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Bygning, og efter min Mening burde det 
have staaet paa Finansloven for indevæ- 
rende Aar, hvis Finansloven overhovedet 
skal give Udtryk for, hvilke økonomiske 
Forpligtelser der maa komme til at hvile 
paa Fremtiden. 

Til Finansudvalgene er der fremsat 
'A-'n"MOdiiing' fra Ministeriet for offentlige 
Arbejder om, at der maa blive bevilget en 
Slim til Udbetaling for Jernbanen fra Ran- 
ders til Hadsund. Denne Bane er blevet 
fremmet, og Staten har ved Lov forpligtet 
sig til at bære Halvdelen af Udgiften til 
den. Nu siger Banen: Maa vi saa faa Pen- 
'geIne. Ministeriet gaar til Finansudvalgene 
og beder om at faa Pengene, men der er ikke 
nogen Bevilling paa Finansloven. Der fin- 
des ganske vist en Bevilling paa Finans- 
loven til Privatbaneanlæg, men der er ikke 
tænkt paa Randers홢Hadsund-Banen, til 
hvilken Udgiften kommer frem i den første 
Maaned af Firiansaaret. I Øjeblikket er 
jeg ikke i Stand til at sige, hvad man har 
tænkt paa, men det ;er konstateret, at Ran- 
de l ' s - : . . ; .Hadsund -  ikke har været taget 
i Betragtning, da man' fastsatte Summen 
for, hvor meget dér skulde ydes åf Staten 
i indevoorendè Aar til Privatbaneanloog. 

,, Der er krævet en Sum paa 600 000 Kr., 
som naturligvis maa betales, men som efter 
min Mening burde have været opført paa 
den Finanslov, som er givet for inde- 
værende Finansaar. 

Jeg skål nu gøre nogle Bemærkninger 
om den Kassebeholdning, som findes i 
Statsregnskâbet. Naar jeg siger, at den 
findes : i Statsregnskabet, vil det sige, at 
den findes bogholderimæssigt, men den fin- 
des ikke i Penge eller i likvide Midler. 
Der er dét ejendommelige ved denne Kas- 
sebeholdning, at den indeholder iiogle 
Poster, som efter min Formening forlængst 
burde være bragt ud af Verden igennem 
Bevilling af Rigsdagen. For det første 
findes d e r  vunder Kassebeholdningen i en 
længere Aatrookke ført en Sum!paall Mill. 
Kr., som stammer ' fra'Udgifter, som ér 
paadraget ved Køb 'og, Salg af Hvede i 
Rusland under Krigen. I Statsboghblderiet 
har man ofte bestræbt sig for at faa denne 
Post ud af Kassebeholdningen, og det kan 
den jo kun komme ved at gaa igennem 
Rigsdagen som Bevillingssag:' Pengene er 

ikke bevilget, men de er for længst udbe- 
talt. Til Trods for, at jeg af Skrivelser 
kan se, at der netop i Marts Maaned i 
Aar er gjort ganske 홢 ekstra Anstrengelser 
fra Stätsbögholderiets Side for at faa denne 
Bevilling igennem Rigsdagen, har det ikke 
været muligt. Hvor Modstanden har været, 
er det naturligvis ikke muligt for mig at 
angive, men at der maa have været én 
Modstand : fra en eller anden Side, som 
hindrede, at denne Bevilling kom frem, 
inden Finansaaret sluttede, og inden Be- 
villingerne til det nuværende Finansaar 
sluttede, forekommer mig ganske aabenlyst. 
Og jeg tager vel ikke fejl, naar jeg slutter, at 
den tidligere Finansminister helst har øn- 
sket, at Bevillingen af denne Sum gik over 
paa næste Firiansaar; hvor det ikke var 
aldeles sikkert, at han havde Ansvaret for 
de Bevillinger, der kom frem, til Trods 
for, at den har staaet paa Kassebehold- 
ningen i al den Tid, den tidligere Finans- 
minister har haft Kassen under sig, siden 
1920, og han-har vidst, at det var en Ud- 
gift, som kun ventede paa Bevilling for 
at kunne passere Regnskabet paa normal 
Maade. ' - - ' 홢 

: Dernæst er der en anden Post, som 
ligger paa samme Maade i Kassebehold- 
ningen, altsaa foregiver at være en Kasse- 
beholdning for Staten, medens Pengene 
for længst ér, udbetalt. Det er en meget 
betydelig Post paa 3 Y2 Mill. Kr., som 
angaar Udgifter til den internationale 
Kommission i Sønderjylland. Det er Ud- 
gifter, som er afholdt i Løbet af Aarene 
1919 og væsentligst 1920-21, men der er, 
saa vidt jeg kan se, aldrig gjort noget 
Forsøg paa at faa Rigsdagens Tilslutning 
til at afholde Udgiften eller regnskabs- 
mæssigt at faa den posteret dér, hvor den 
skulde posteres. Jeg skal ikke i 0je. 
blikket komme ind paa, i hvilken Grad 
det kan anses for heldigt, at der i 3홢4 
Aar paa den Maade ligger 31/2 Mill. Kr. 
i Kassebeholdningen; som i Virkeligheden 
er afholdt som Udgift, uden at der har 
været nogen Bevilling. Den Side af 
Sagen skal jeg ikke beskæftige mig med. 
Men økonomisk set er det et overordent- 
lig ; vanskeligt Minus at klare for den 
Regering, som kommer efter den Regering, 
som paa denne Maade har haft en Kasse- 
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